2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
 ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

__.__.2025                                                                                                                 ПРОЕКТ
О направлениях использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Находкинского городского округа

Рассмотрев решение оперативного штаба Находкинского городского округа по вопросу доукомплектования войск (сил) личным составом от 11 декабря 2025 года № 34, в соответствии с решением Думы Находкинского городского округа от 18.12.2024 № 426-НПА «О бюджете Находкинского городского округа на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»,

 Дума Находкинского городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Администрации Находкинского городского округа осуществлять расходование бюджетных ассигнований из резервного фонда администрации Находкинского городского округа в том числе по следующим направлениям:

1) оказание материальной помощи, материальной помощи на проезд отдельным категориям граждан в связи с проведением специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, Украины, отражением вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, вооруженной провокацией на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, Украины;

2) выделение денежных средств на подготовку военно-учетных специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации, гражданам, по организации их размещения, питания, перевозки к месту учебы и обратно и трудоустройству по полученной военно-учетной специальности на основании постановления Губернатора Приморского края от 16.10.2025 № 80-пг «Об обязательной подготовке граждан мужского пола по военно-учетным специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин в общественных объединениях и образовательных организациях в 2025/26 учебном году».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы Находкинского

городского округа                                                                                           А.В. Кузнецов